
 

 

 

Ergebnis Bundespräsidentenwahl – 9. Oktober 2022 
 

(1. Wahlgang) 
 

           

         
 

Sprengel  

1 

Sprengel 

2 

Sprengel 

3 

Sprengel 

4 

Summe 

 Pischelsdorf 

Hart/Schachen

Rom./Klpd. 
Reichendorf 

Rohrbach/ 

Kulming 

abgegebene Stimmen 
 

634 489 286 216 1.625 

ungültige Stimmen 
 

16 12 8 8 44 

gültige Stimmen 618 477 278 208 1.581 

 
 

 

Summe der gültigen Stimmen Gesamt 

Wahlwerber: 
 

  

 

Dr. Michael BRUNNER 

 

 

17 

 

30 

 

12 

 

6 

 

65 

 

Gerald GROSZ 

 

 

57 

 

58 

 

25 

 

15 

 

155 

 

Dr. Walter ROSENKRANZ 

 

 

143 

 

109 

 

107 

 

73 

 

432 

 

Heinrich STAUDINGER 

 

 

12 

 

10 

 

2 

 

3 

 

27 

 

Dr. Alexander VAN DER BELLEN 

 

 

273 

 

176 

 

84 

 

77 

 

610 

 

Dr. Tassilo WALLENTIN  

 

 

63 

 

54 

 

36 

 

18 

 

171 

 

Dr. Dominik WLAZNY 

 

 

53 

 

40 

 

12 

 

16 

 

121 

GESAMT  1.581 
 

 

Wahlbeteiligung:  53,8 % 

Wahlberechtigte:  3.019 


