



## Ergebnis Bundespräsidentenwahl – 9. Oktober 2022 (1. Wahlgang)

	Sprengel	Sprengel	Sprengel	Sprengel	Summe
	1	2	3	4	
	Pischelsdorf	Hart/Schachen Rom./Klpd.	Reichendorf	Rohrbach/ Kulming	
abgegebene Stimmen	634	489	286	216	1.625
ungültige Stimmen	16	12	8	8	44
gültige Stimmen	618	477	278	208	1.581

	Sumi	Gesamt			
Wahlwerber:		1			
Dr. Michael BRUNNER	17	30	12	6	65
Gerald GROSZ	57	58	25	15	155
Dr. Walter ROSENKRANZ	143	109	107	73	432
Heinrich STAUDINGER	12	10	2	3	27
Dr. Alexander VAN DER BELLEN	273	176	84	77	610
Dr. Tassilo WALLENTIN	63	54	36	18	171
Dr. Dominik WLAZNY	53	40	12	16	121
GESAMT		1	1	1	1.581

Wahlbeteiligung: 53,8 % Wahlberechtigte: 3.019